
 

   

 Documento Sistema di Gestione Qualità 

ISO 9001 - Certificato CSQ  N. 9159.CMPD 

 T P44 MD01 Rev. 5* 

Processo trasversale a tutti i settori 
www.comune.paderno-dugnano.mi.it   

 

DETERMINAZIONE -  settore Finanziario 

n.° 0000354 /SF del 21/05/2020 Allegati n.1 Pagina 1 

Responsabile procedimento: Marino Santambrogio                       AT2020035400000.doc 

Autore: Santambrogio Marino - Servizio Servizi Info rmatici - 02 91004.478 - sic @comune.paderno-dugnano.mi.it 

(Classificazione: tit.___1___ cl.__7____ fascicolo______2____ anno___2019_______) 

NOTA: avverso alla presente determinazione è ammesso il ricorso al TAR di competenza entro 60 gg. o entro 120 gg. al Presidente 

della Repubblica. E’ ammesso il ricorso al TAR di competenza entro 30 gg. se trattasi di appalto di lavori, servizi o forniture. 

 

*aggiornamento n. 4/A chiuso il 02/04/2019 

 

Via Grandi, 15 / CAP 20037 / tel 02.91.004.1 / pec: comune.paderno-dugnano@pec.regione.lombardia.it / P.IVA 00739020964 / CF 02866100155 
Servizio Servizi Informatici / Tel. 02 91004.478 / e-mail: sic@comune.paderno-dugnano.mi.it 

Oggetto:  
 DETERMINAZIONE A CONTRARRE ED AFFIDAMENTO TRAMITE M EPA AI 
SENSI DELL’ART. 36, COMMA 2, LETT. A) DEL D.LGS 50/ 2016 PER IL SERVIZIO 
DI MANTENZIONE RELATIVO AL SISTEMA DI RILEVAZIONE P RESENZE 
INTEGRAZIONE PER INTERVENTO EXTRA MANUTENZIONE ORDI NARIA PER  
L’ANNO 2020 CON LA DITTA HONEYWELL SRL DI MILANO. 

SMART CIG: Z2A2987223.  

 

IL FUNZIONARIO 

Premesso che occorre mantenere e garantire un adeguato livello di manutenzione ed 

assistenza agli apparati tecnici del sistema informatico comunale; 

Preso atto che con determinazione n° 681 del 12/09/2019 è stato rinnovato il contratto di 

servizio di supporto tecnico del sistema di rilevazione presenze composto da lettori badge e 

software per la raccolta timbrature con interfaccia di trasferimento dati al programma gestione 

presenze del personale; 

Riscontrato un guasto tecnico su un componente del sistema di rilevazione presenze che non 

rientra nella manutenzione corrente e che richiede un intervento extra per la riparazione, essendo 

non più recuperabile un personal computer utilizzato come server di rete dedicato al sistema in 

oggetto; 

Richiesto al fornitore un budget orario massimo per l’intervento di riconfigurazione su un nuovo 

personal computer dedicato ed aggiornato al più recente sistema operativo Windows 10, secondo 

gli importi previsti in contratto per attività extra e riportati nella seguente tabella: 

TIPO INTERVENTO 
EXTRACONTRATT
UALE 1 

TARIFFA HW: 
ALL’ORA DI 
TECNICO 

Importo orario € 162,00  
 



Città di Paderno Dugnano P44-MD01 Pag. 2
   

Determinazione n.    0000354 /SF del 21/05/2020 
 

Via Grandi, 15 / CAP 20037 / tel 02.91.004.1 / pec: comune.paderno-dugnano@pec.regione.lombardia.it / P.IVA 00739020964 / CF 02866100155 
Servizio Servizi Informatici / Tel. 02 91004.478 / e-mail: sic@comune.paderno-dugnano.mi.it 

SPECIALISTA  

 

Premesso che non è opportuno affidare ad altri fornitori l’intervento in quanto occorrerebbe 

attuare in via preliminare un cambiamento del sistema con nuovi prodotti hardware e software, che 

comporterebbe una costosa attività di migrazione ed implementazione ad una nuova soluzione 

progettuale; 

Richiamato l'art. 32, comma 2, del D.Lgs. 18 aprile 2016 n. 50, il quale dispone che prima 

dell'avvio delle procedure di affidamento dei contratti pubblici, le amministrazioni aggiudicatrici 

decretano o determinano di contrarre, in conformità ai propri ordinamenti, individuando gli elementi 

essenziali del contratto e i criteri di selezione degli operatori economici e delle offerte; 

Viste le Linee guida n. 4 dell’Autorità Nazionale Anticorruzione, emanate in attuazione del 

nuovo Codice degli Appalti e relative alle “Procedure per l’affidamento dei contratti pubblici di 

importo inferiore alle soglie di rilevanza comunitaria, indagini di mercato e formazione e gestione 

degli elenchi di operatori economici; 

Dato atto che, ai sensi dell’art. 192 del D.Lgs 18.08.2000, 267: 

- il fine che si intende perseguire con i contratti è quello di consentire la riparazione con specifico 
intervento tecnico su un apparato di raccolta timbrature; 

- l’oggetto del contratto è costituito da un servizio di riparazione con reinstallazione del software 
su personal computer dedicato e recupero timbrature da terminale collegato, come previsto 
dalle condizioni contrattuali per interventi extra su chiamata a costo orario; 

- la modalità di scelta dei contraenti è quella dell’affidamento diretto ai sensi dell’art. 36, comma 
2, lettera a), del d.lgs 50/2016 in quanto trattasi di fornitura inferiore a 40.000 euro, attraverso 
la piattaforma MEPA; 

- l’obbligazione terminerà e avrà scadenza il 31/12/2020; 
- le clausole essenziali del contratto sono riportate nel documento di offerta economica; 
- i contratti saranno stipulati a corpo tramite corrispondenza commerciale ai sensi dell’art. 32 

comma 14 del Dlgs 50/2016; 
- per le caratteristiche e l’importo dei servizi non ricorre l’obbligo di costituire garanzia 

fideiussoria ai sensi di quanto agli artt. 93 e 103 del D. Lgs.50/2016; 

Atteso che l’affidamento non è soggetto al rispetto dei criteri ambientali minimi adottati con 
Decreto del Ministro dell’ambiente e della tutela del territorio e del mare; 

Fatto rilevare che per l’acquisizione del servizio di cui all’oggetto: 

- questo ente, Comune non capoluogo di Provincia, nel rispetto dell’art. 37, c. 1 del d.lgs. n. 
50/2016, ai sensi del quale le stazioni appaltanti, fermi restando gli obblighi di utilizzo di strumenti 
di acquisto e di negoziazione anche telematici, previsti dalle vigenti disposizioni in materia di 
contenimento della spesa, possono procedere ad acquisire direttamente ed autonomamente beni, 
servizi e lavori di valore inferiore a €. 40.000,00 non vigendo, per tali fattispecie, gli obblighi di 
aggregazione di cui al successivo comma; 

- la convenzione vigente tra questo Comune ed i Comuni di Cinisello Balsamo, Sesto San 
Giovanni e Cusano Milanino per la gestione in forma associata delle procedure di acquisizione di 
lavori, beni e servizi mediante la Centrale Unica di Committenza, da ultimo modificata in data 5 



Città di Paderno Dugnano P44-MD01 Pag. 3
   

Determinazione n.    0000354 /SF del 21/05/2020 
 

Via Grandi, 15 / CAP 20037 / tel 02.91.004.1 / pec: comune.paderno-dugnano@pec.regione.lombardia.it / P.IVA 00739020964 / CF 02866100155 
Servizio Servizi Informatici / Tel. 02 91004.478 / e-mail: sic@comune.paderno-dugnano.mi.it 

agosto 2016, opera esclusivamente per le procedure per le quali i Comuni aderenti non sono 
legittimati a procedere autonomamente; 

- per l’acquisizione dei servizi di cui all’oggetto, l'art. 1, commi 502 e 503, della Legge n. 208 
del 28 dicembre 2015 (legge di stabilità 2016), ha modificato l’art. 1 comma 450 della L. 296/2006 
e l’art. 15 comma 13 lett. d) del D.L. 95/2012, per cui l’obbligo per le amministrazione di procedere 
ad acquisti di beni e servizi esclusivamente tramite strumenti telematici (strumenti Consip, 
strumento telematico della centrale regionale di riferimento, Mercato Elettronico della Pubblica 
Amministrazione – Mepa) vale ora per importi tra i 1.000 euro e la soglia comunitaria; 

Rilevato che nel caso specifico, considerate le tipologie dei servizi, ai sensi dell’art. 26 del 
d.Lgs. 81/2008 nonché della determinazione dell'Autorità per la vigilanza sui contratti pubblici di 
lavori, servizi e forniture n. 3 del 5 marzo 2008, non è necessario redigere il DUVRI; 

Visto l’articolo 1, comma 512 e ss. della legge 28 dicembre 2015, n. 208 e dato atto che i 
prodotti da acquistare sono disponibili all’interno di uno degli strumenti di acquisizione messi a 
disposizione da Consip s.p.a. o di altro soggetto aggregatore o da centrali di committenza 
regionale è pertanto rispettato l’obbligo di acquisire i beni e servizi informatici tramite tali soggetti; 

Verificato che come previsto dall’art. 1 comma 13 del D.L. 6/7/12 n. 95, convertito nella L. n. 
135/2012, l’ente si riserva il diritto di recedere dal contratto qualora i parametri delle Convenzioni 
stipulate successivamente da Consip o dalla Agenzia Regionale Centrale Acquisti siano 
migliorativi rispetto a quelli del contratto; 

Dato atto che, ai sensi dell’art. 26, comma 3 della Legge 488/1999, è stata verificata l’assenza 
di convenzioni e accordi quadro attivati dalla Consip S.p.A. società concessionaria del Ministero 
dell'Economia e delle Finanze per i servizi informativi pubblici, ex art. 26, c.3 della Legge 488/99 e 
di convenzioni attivate da ARCA S.p.A. (Azienda Regionale Centrale Acquisti), soggetto 
aggregatore per la Regione Lombardia di Regione Lombardia dove rinvenire i servizi in argomento; 

Dato atto inoltre che, ai sensi dell’art. 9 del D.L. 66/2014 (cd. Spending review 3), convertito 
nella L. 89/2014, è stata verificata l’assenza, per la tipologia dei servizi oggetto del presente 
affidamento, di prezzi di riferimento e di parametri prezzo-qualità; 

Richiamata la seguente offerta con le condizioni economiche per i interventi extra previste nel 
contratto di supporto approvato con det. n° 681 del 12/09/2019: 

- prot. n° 26273 del 21/05/2020, “Offerta per intervento extra su sistema di raccolta timbrature” di 
Honeywell Srl di Milano – C.F. 06566820152/P. IVA 05116320150, con i costi orari che per un 
quantitativo massimo pari a 10 ore di intervento tecnico complessivo corrispondono a 
1.620,00€+iva, per un totale di 1.976,40€ iva inclusa, con scadenza al 31/12/2020 e da 
fatturare a consuntivo in base alle ore effettivamente erogate; 

Ritenuto di dover provvedere ad emettere gli ordini diretti di acquisto in questione, nel MEPA di 
CONSIP, dando atto che le specifiche dei servizi e tutta la documentazione amministrativa 
saranno conservate agli atti del Servizio SIC e riscontrabili sul sito di acquistinretepa.it; 

Dato atto altresì che con dichiarazione sostitutiva la società di cui sopra: 

- ha dichiarato di possedere i requisiti di ordine generale e di non trovarsi nelle cause di 
esclusione di cui all’art. 80 del D.Lgs. 50/2016; 

- ha firmato il Patto di Integrità che stabilisce la reciproca e formale obbligazione alla procedura 
di affidamento in oggetto conformandosi a principi di lealtà, trasparenza e correttezza; 

Visto il dispositivo organizzativo prot. n. 32039 del 16/05/2019, che demanda al sottoscritto, titolare 
della posizione organizzativa del Servizio “Sic”, la conseguente adozione delle determinazioni di 
impegno di spesa sino all’importo previsto dalla soglia comunitaria; 



Città di Paderno Dugnano P44-MD01 Pag. 4
   

Determinazione n.    0000354 /SF del 21/05/2020 
 

Via Grandi, 15 / CAP 20037 / tel 02.91.004.1 / pec: comune.paderno-dugnano@pec.regione.lombardia.it / P.IVA 00739020964 / CF 02866100155 
Servizio Servizi Informatici / Tel. 02 91004.478 / e-mail: sic@comune.paderno-dugnano.mi.it 

Evidenziato, altresì, che gli affidamenti oggetto della presente sono soggetti al rispetto della Legge 
13 Agosto 2010 , n. 136, recante il “Piano straordinario contro le mafie, nonché delega al Governo 
in materia di normativa antimafia” e che le società incaricate hanno rilasciato apposita 
dichiarazione, depositata agli atti d’ufficio, con la quale si assumono la responsabilità del rispetto di 
tutti gli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari di cui all’art. 3 della Legge 13 agosto 2010 n. 136 
e successive modifiche e di impegnarsi a dare immediata comunicazione alla stazione appaltante 
al verificarsi di variazioni; 

Evidenziato che, ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs. 50/2016 e della Legge 241/90 Responsabile Unico 
del Procedimento è il responsabile del servizio SIC ing. Marino Santambrogio, e che dal sistema 
SIMOG dell’Autorità di vigilanza sui contratti pubblici è stato rilasciato il seguente codice: 

SMART CIG: Z2A2987223. 

Evidenziato, inoltre che i pagamenti avverranno, con gli strumenti indicati dalla predetta 
normativa, su specifico conto corrente indicato e tenuto agli atti d’ufficio: 

IBAN: IT33W0100520401000000002805 

Dato atto che non sussistono situazioni, neppure potenziali, di conflitto di interessi ai sensi degli 
artt. 6 bis della Legge 241/1990 e 7 del Codice di comportamento dei dipendenti del Comune di 
Paderno Dugnano; 

Ritenuto, infine, che l'istruttoria preordinata all'emanazione del presente atto consente di attestare 
la regolarità e la correttezza di quest'ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l'art. 147 bis, 
comma 1, del D.lgs. 267/2000; 

Richiamate: 

la Delibera di Consiglio Comunale n. 71 del 10/12/2019 con la quale il C.C. ha approvato il 
documento Unico di Programmazione (DUP) e il Bilancio di Previsione per il triennio 2020-2022; 

la Delibera di Giunta n.1 del 09/01/2020 con la quale la Giunta Comunale ha approvato il Piano 
Esecutivo di Gestione (PEG) – Parte Finanziaria, per il triennio 2020-2022, in cui sono stati 
individuati i relativi obiettivi gestionali da conseguire; 

Visti: 

- lo Statuto Comunale approvato con delibera di C.C. n. 4 del 28/01/2000; 

- il D. Lgs. 165/2001 e successive modificazioni e integrazioni; 

- il D.Lgs. 267/2000 e s.m.i.; 

- il vigente regolamento di contabilità; 

esaminato quanto sopra esposto, 

DETERMINA 

1. Di affidare, ai sensi dell’art 36 comma 2 lett. a) del d.lgs 50/2016, per le motivazioni 
espresse in premessa, la seguente fornitura: 

2. “Offerta per intervento extra su sistema di raccolta timbrature” di Honeywell Srl di Milano – 
C.F. 06566820152/P. IVA 05116320150, come indicato nell’allegata offerta economica, 
prot. n° 26273 del 21/05/2020, per l’importo complessivo extra manutenzione ordinaria per 
un massimo di 10 ore di intervento e corrispondente 1.620,00€+iva, per un totale di 
1.976,40€ iva inclusa, con scadenza al 31/12/2020; 

3. Di precisare, ai sensi dell’art. 192 del D. Lgs. 267/2000, che: 



Città di Paderno Dugnano P44-MD01 Pag. 5
   

Determinazione n.    0000354 /SF del 21/05/2020 
 

Via Grandi, 15 / CAP 20037 / tel 02.91.004.1 / pec: comune.paderno-dugnano@pec.regione.lombardia.it / P.IVA 00739020964 / CF 02866100155 
Servizio Servizi Informatici / Tel. 02 91004.478 / e-mail: sic@comune.paderno-dugnano.mi.it 

- il fine che si intende perseguire con i contratti è quello di consentire la riparazione con specifico 
intervento tecnico su un apparato di raccolta timbrature; 

- l’oggetto del contratto è costituito da un servizio di riparazione con reinstallazione del software 
su personal computer dedicato e recupero timbrature da terminale collegato, come previsto 
dalle condizioni contrattuali per interventi extra su chiamata a costo orario; 

- la modalità di scelta dei contraenti è quella dell’affidamento diretto ai sensi dell’art. 36, comma 
2, lettera a), del d.lgs 50/2016 in quanto trattasi di fornitura inferiore a 40.000 euro, attraverso 
la piattaforma MEPA; 

- l’obbligazione terminerà e avrà scadenza il 31/12/2020; 
- le clausole essenziali del contratto sono riportate nel documento di offerta economica; 
- i contratti saranno stipulati a corpo tramite corrispondenza commerciale ai sensi dell’art. 32 

comma 14 del Dlgs 50/2016; 
- per le caratteristiche e l’importo dei servizi non ricorre l’obbligo di costituire garanzia 

fideiussoria ai sensi di quanto agli artt. 93 e 103 del D. Lgs.50/2016; 
 

4. Di assumere l’impegno di spesa relativo al servizio di supporto tecnico extra secondo 
quanto sopra descritto a favore della ditta Honeywell Srl di Milano, C.F. 06566820152/P. 
IVA 05116320150, come indicato nell’allegata offerta economica, all’importo imponibile 
1.620,00€+iva, per un totale di 1.976,40€ iva inclusa, come indicato nella seguente tabella: 

importo 
(IVA inclusa) bilancio titolo missione programma p.d.c. finanziario Cap. PEG 

1.976,40€ 2020 1 1 8 U.1.03.02.19.001 1836/222 

dando atto che con il presente provvedimento l’obbligazione è giuridicamente perfezionata 
e verrà a scadenza nel 2020; 

5. Di dare atto che il programma dei pagamenti derivanti dal presente provvedimento è 
compatibile con i relativi stanziamenti di cassa e con le regole di finanza pubblica ai sensi 
dell’art.183 comma 8 del D.Lgs. 267/2000; 

6. Di dare atto che, ai sensi dell’art. 36 comma 6 bis del d.lgs 50/2016 , la presente determina 
è immediatamente efficace trattandosi di affidamenti d’importo inferiore a 40.000 euro ed 
effettuati sul mercato elettronico; 

7. Che il Responsabile Unico del procedimento ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs. nr. 50 del 2016 
e responsabile del procedimento ai sensi dell’ ex. art. 5 L. 241/1990 risulta essere il 
responsabile del servizio SIC ing. Marino Santambrogio; 

8. Di dare atto che si provvederà ai successivi obblighi di Pubblicazione di cui all’art.1, c.32 
della Legge 190/2012 e all’art. 29 del D. Lgs. 50/2016 e che i contratti saranno perfezionati 
ai sensi dell’art. 32, comma 14, del d.lgs. n. 50/2016, mediante corrispondenza secondo 
l’uso del commercio consistente in un apposito scambio di lettere che si concluderà con la 
conferma d’ordine; 

9. Di trasmettere, pertanto, alle ditte affidatarie copia del presente provvedimento, unitamente 
a copia del Codice di Comportamento del Comune di Paderno Dugnano e al Patto di 
integrità controfirmato dall’ente; 

10. Di dare atto che ai sensi dell’art. 26 comma 3 del D.Lgs. n. 81/08 non si riscontra 
l’esistenza di interferenze per ciascun affidamento e non è altresì dovuta la redazione del 
DUVRI; 

11. Che il sistema SIMOG dell’Autorità Nazionale Anticorruzione ha rilasciato il seguente 
SMART CIG: Z2A2987223; 



Città di Paderno Dugnano P44-MD01 Pag. 6
   

Determinazione n.    0000354 /SF del 21/05/2020 
 

Via Grandi, 15 / CAP 20037 / tel 02.91.004.1 / pec: comune.paderno-dugnano@pec.regione.lombardia.it / P.IVA 00739020964 / CF 02866100155 
Servizio Servizi Informatici / Tel. 02 91004.478 / e-mail: sic@comune.paderno-dugnano.mi.it 

12. Che gli affidamenti oggetto della presente sono soggetti al rispetto della Legge 13 Agosto 
2010, n. 136, recante il “Piano straordinario contro le mafie, nonché delega al Governo in 
materia di normativa antimafia” e che le società di cui in premessa, hanno dichiarato di 
assoggettarsi al rispetto di tutti gli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari di cui 
all’articolo 3 della legge 13 agosto 2010, n. 136 e successive modifiche nonché ad 
impegnarsi a dare immediata comunicazione alla stazione appaltante al verificarsi di 
variazioni, come agli atti depositati in ufficio; 

13. Di dare atto che si provvederà alla liquidazione, dietro presentazione di regolare fattura 
elettronica, successivamente alla regolare fornitura richiesta e all’esito positivo 
dell’espletamento dei controlli di legge, mediante liquidazione effettuata dal servizio che ha 
dato materiale esecuzione al provvedimento di spesa ai sensi dell’art. 28 del regolamento 
di contabilità, nel rispetto di quanto disposto dal Decreto Ministeriale 23 gennaio 2015 sullo 
split payment e con le modalità fissate nell’offerta economica, con codice di fatturazione 
elettronica PMCJ6I; 

14. Di dare atto dell’autocertificazione sul possesso dei requisiti generali ex art. 80 D. Lgs. 
50/2016 e s.m.i.; 

15. Di attestare la regolarità e la correttezza del presente atto ai sensi e per gli effetti di quanto 
dispone l'art. 147 bis, comma 1, del D.lgs. 267/2000. 

 

Allegati alla presente determinazione: 

1) Offerta economica, prot. n° 26273 del 21/05/2020 “Offerta per intervento extra su sistema 
di raccolta timbrature” di Honeywell Srl di Milano. 

 

PADERNO DUGNANO, 21/05/2020 

 
Il funzionario 
Marino Santambrogio 



Città di Paderno Dugnano P44-MD01 Pag. 7

Determinazione n. 354 /SF del 21/05/2020

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE

X Favorevole

Contrario

Ai sensi dell’art. 147-bis del Decreto Legislativo n. 267/2000, si attesta la regolarità contabile e la copertura 
finanziaria della presente determinazione che, ai sensi dell’art. 183, comma 7, del medesimo decreto legislativo, 
diviene esecutiva in data odierna.

La presente determinazione non è esecutiva.

IL DIRETTORE DEL SETTORE FINANZIARIO

PADERNO DUGNANO, 22/05/2020

F.TO DR. DI RAGO VINCENZO

Segreteria Finanziario / Tel.  02 91004 493 / Fax  02 91004 339 / e-mail: loredana.amato@comune.paderno-dugnano.mi.it

Via Grandi, 15 / CAP 20037 / tel 02.91.004.1 / pec: comune.paderno-dugnano@pec.regione.lombardia.it / P.IVA 00739020964 / CF 02866100155



Città di Paderno Dugnano P44-MD01 Pag. 8

Determinazione n. 354 /SF del 21/05/2020

Reg. pubbl. n. 739

IL RESPONSABILE UFFICIO SEGRETERIA 
GENERALE-PARTECIPAZIONE

Addì, 28/05/2020

RELAZIONE DI INIZIO PUBBLICAZIONE

Si attesta che la presente determinazione è pubblicata all'Albo Pretorio del Comune per 15 giorni 
consecutivi con decorrenza dal 28/05/2020

F.TO BOZZATO VALERIA ELISABETTA

Segreteria Generale / Tel. 02.91004 396 / e-mail: segreteria.direzionegenerale@comune.paderno-dugnano.mi.it

Via Grandi, 15 / CAP 20037 / tel 02.91.004.1 / pec: comune.paderno-dugnano@pec.regione.lombardia.it / P.IVA 00739020964 / CF 02866100155



 Prot. N° 26273 del 21/05/2020.
 Offerta per intervento extra su sistema di raccolta timbrature.
 Da protocollare mail sottostante di Nicolettta Giacometti di Honeywell Srl di Milano.

1.7.2.

Grazie.

Cordiali Saluti.
.............................................................................................................................................................................
Marino Santambrogio
Servizio SIC
Tel. 02.91004478
e-mail: sic@comune.paderno-dugnano.mi.it
Citta' di Paderno Dugnano - via Grandi 15 - CAP 20037
Tel. centralino 02.91.004.1 - Fax 02.91.004.406
.............................................................................................................................................................................

Le informazioni contenute in questo messaggio di posta ele ronica e/o nel/i file/s allegato/i, sono da considerarsi stre amente 
riservate. Il loro u lizzo e' consen to esclusivamente al desnatario del messaggio, per le finalita' indicate nel messaggio stesso. 
Qualora riceveste questo messaggio senza esserne il desnatario, Vi preghiamo cortesemente di darcene no zia via e mail e di 
procedere alla distruzione del messaggio stesso, cancellandolo dal Vostro sistema; costuisce comportamento contrario ai 
principi de a  dal Regolamento (UE) 2016/679 (RGPD) il tra enere il messaggio stesso, divulgarlo anche in parte, distribuirlo ad 
altri sogge2, copiarlo, od u lizzarlo per finalita' diverse.

Da: "Giacometti, Nicoletta" <Nicoletta.Giacometti@Honeywell.com>
A: "Santambrogio Marino" <marino.santambrogio@comune.paderno-dugnano.mi.it>
Cc: "Catturini, Davide" <Davide.Catturini@Honeywell.com>
Inviato: Mercoledì, 20 maggio 2020 12:22:52
Oggetto: R: [External] Fwd: PC timbrature guasto.

Buongiorno, 

come da intese con Caurini e a seguito chiarimento con il ns. tecnico Bonsignore, VI chiedo gen lmente di aprire la richiesta di 
intervento al ns. call center : 848 800 683.

Tra asi di intervento extra contra uale per la reinstallazione del sw concerto web e contestualmente aggiornamento firmware 
dei terminali.

La s ma è una giornata (8 10 ore)
Le tariffe sono: 162/h viaggio e lavoro

Totale circa 1.620,00 euro. Poi verranno consun vate le ore effe2vamente svolte.

A disposizione.

Cordiali salu

Nicoletta Giacometti
Service Inside Sales 
Honeywell Building Solutions 

Via Philips, 12 
20090 Monza (MB)
Tel - +39.039.2165.740
Fax - +39.039.2165.586
Email : nicoletta.giacometti@honeywell.com
www.honeywell.com

Da: Santambrogio Marino [mailto:marino.santambrogio@comune.paderno dugnano.mi.it] 
Inviato: martedì 19 maggio 2020 12:20
A: Giacome2, Nicole a <Nicole a.Giacome2@Honeywell.com>
Ogge o: [External] Fwd: PC mbrature guasto.



Non ho ricovuto più notizie in merito alla segnalazione.

Nel frattempo sono andato a vedere il contratto per gli interventi extra:

12. INTERVENTO EXTRACONTRATTUALE (esclusa IVA):
TARIFFA HW: EURO 162,00 ALL'ORA DI CIASCUN TECNICO SPECIALISTA
TARIFFA SW: EURO 900,00 AL GIORNO PER CIASCUN TECNICO SPECIALISTA
MATERIALI AL PREZZO DI LISTINO

Nel nostro caso dovreste indicarmi se possiamo applicare la tariffa HW  oraria e stimare un massimo 
approssimato per eccesso di ore entro le quali si dovrebbe poter risolvere ill caso, stimare qualche ora in 
più poi a consuntivo fatturare le ore effettivamente svolte.

Es. se dovessero bastare circa 5 ore, aggiungiamo altre 5 di sicurezza e impegnamo 10 ore.

Grazie.

Cordiali Saluti.
.............................................................................................................................................................................
Marino Santambrogio
Servizio SIC
Tel. 02.91004478
e-mail: sic@comune.paderno-dugnano.mi.it
Citta' di Paderno Dugnano - via Grandi 15 - CAP 20037
Tel. centralino 02.91.004.1 - Fax 02.91.004.406
.............................................................................................................................................................................

Le informazioni contenute in questo messaggio di posta elettronica e/o nel/i file/s allegato/i, sono da 
considerarsi strettamente riservate. Il loro utilizzo e' consentito esclusivamente al destinatario del 
messaggio, per le finalita' indicate nel messaggio stesso. Qualora riceveste questo messaggio senza 
esserne il destinatario, Vi preghiamo cortesemente di darcene notizia via e-mail e di procedere alla 
distruzione del messaggio stesso, cancellandolo dal Vostro sistema; costituisce comportamento contrario ai 
principi dettati dal Regolamento (UE) 2016/679 (RGPD) il trattenere il messaggio stesso, divulgarlo anche in 
parte, distribuirlo ad altri soggetti, copiarlo, od utilizzarlo per finalita' diverse.

Da: "Santambrogio Marino" <marino.santambrogio@comune.paderno-dugnano.mi.it>
A: "Nicoletta Giacometti" <Nicoletta.Giacometti@Honeywell.com>
Cc: "Sistema Informatico Comunale" <sic@comune.paderno-dugnano.mi.it>, "Di Rago Vincenzo" 
<vincenzo.dirago@comune.paderno-dugnano.mi.it>
Inviato: Giovedì, 14 maggio 2020 12:01:21
Oggetto: Fwd: PC timbrature guasto.

Salve, abbiamo un problema con un pc che è configurato con il software per la raccolta delle timbrature che 
attulamente è inutilizzabile, abbiamo preparato una macchina virtuale con windows 10 apposta così i vostri 
tecnici possano  installare il software sperando che vada bene una macchina virtuale con windows 10 64bit 
dato windows 7non è più supportato da MIcrosoft.

Ricordiamo che l'acquisizione delle timbrature principale avviene con un altro pc che usa xp e seriali.... nel 
nostro caso è solo il timbratore nuovo dei vigili che funzionava via ethernet sul software web based sulla 
macchina rotta e che aveva windows 7. 

Il file creato delle timbrature sulla macchina andrà agganciato al software in uso presso l'ufficio personale 
che prende i dati da quella macchina.

Ci potrebbe fare una quotazione per la sistemazione del problema, ad es. utilizzanto la voce interventi extra 
contratto per i clienti con contratto. Si tratta di quantificare il tempo necessario, o se non fosse possibile al 
limite ipotizzare un pacchetto da utilizzare a consumo in corso d'anno 2020 che potrebbe servire anche per 
upgradare l'altro pc xp.



Grazie.

Cordiali Saluti.
.............................................................................................................................................................................
Marino Santambrogio
Servizio SIC
Tel. 02.91004478
e-mail: sic@comune.paderno-dugnano.mi.it
Citta' di Paderno Dugnano - via Grandi 15 - CAP 20037
Tel. centralino 02.91.004.1 - Fax 02.91.004.406
.............................................................................................................................................................................

Le informazioni contenute in questo messaggio di posta elettronica e/o nel/i file/s allegato/i, sono da 
considerarsi strettamente riservate. Il loro utilizzo e' consentito esclusivamente al destinatario del 
messaggio, per le finalita' indicate nel messaggio stesso. Qualora riceveste questo messaggio senza 
esserne il destinatario, Vi preghiamo cortesemente di darcene notizia via e-mail e di procedere alla 
distruzione del messaggio stesso, cancellandolo dal Vostro sistema; costituisce comportamento contrario ai 
principi dettati dal Regolamento (UE) 2016/679 (RGPD) il trattenere il messaggio stesso, divulgarlo anche in 
parte, distribuirlo ad altri soggetti, copiarlo, od utilizzarlo per finalita' diverse.


